quo significatur
q̄ his posita Crābe mors est.Crābe aut brassica gen^oe.idēq̄ ex-
prellit.vt fastidium repetitę sepe cōtrouersie notaret.qui vniū
quoq̄ recalcata bratica iā in prouerbiū : astidii cōceū erit. nos
autem eo vti possum^o.vbi aliquid sepius repetitū nobis fastidium
parit.

¶ Homo bulla est.

Varro

B Villas post ceteras significationes : etiam appellamus tu-
mores illos: qui in aqua precipue cum bulla repete exci-
tantur & repente euaneiscunt. Vnde illud notiu imum
probatillimum apud Varronē lib. de re rustica primo prouerbiū
legimus / Hō bulla est. Nulla certe fieri verior comparatio potuit
ad vitę humanę fragilitatē ostendens Sumus nam similes bul-
le fluxi & memento caduci.

¶ Indoctos a musis atq̄ gratijs abesse.

Quinti.

Q Vintilianus institutionū oratoriarū li.ij. quū de musice &
eius laudib^o loquitur ita iquit. Vnde et ille mos vt i cōu-
uiis post cōnā circūfertur lyra: cui^o quum seiperitū. The-
misticles confessus esset (vt verbis Ciceronis vtar) habitus est in-
doctior deniq̄ in prouerbiū vsq̄ gręcorum celebratum est. In-
doctiora musis atq̄ gratijs abesse quo nos admonemur non lite-
rarum studijs tantū. Sed certe rerum oīm artium disciplinis pro-
virili operam quo ad viuimus impendere debere.

Them.
Cicero.

¶ Prius testudo cursu p̄ueniet leporem.

Varro
Gelius.

O Recū puerbiū τρωτερον χελωναδ παρμει τα
λασυνωδα
esiprius testudo cursu p̄ueniet leporē quod idestractū est
nam testudo lente Incedit lepus aut habita tā parui corporis
portionis rōe: oīm ferre aialium velocissimus est. vnde quidam
a pedum leuitate sibi nomē vendicasse volunt: id q̄ quā Varro tes-
te Ge.li.i.ca.xviiij.minime probat: quū itaq̄ ipollibile: sit testa-
dinē cursu p̄uenire leporē. de his que fastu difficilia sūt huius
mōi puerbiū dicitur. Alterū de dasypode id est lepore apud grę-
cos prouerbiū extat: q̄ est.

¶ Lepus Carnem querit.

Aristo.

O Recū dicitur hoc est lep^o carnē querit: quod de ijs dicitur que
ab illo quærūt: quæ i se habēt. quēadmodū si carnē quæreret
queret qua maxime abundat. Scribit enim Aristoteles da-
sypodem timidū animal omnīū p̄æde nasci solum super fortiorē
aliud educatē alium in vtero pills vestitū habentem : aliud im-
plume: aliud ichoatum: aliud non perfectū. quæ itidem Plinius

Adagio rum prouerbiorum vererum libel. Fo.vij.

lib.Viij. capite lv. ad verbū ꝑ pe modū refert: quod adagiū elegā
ter interpretat^r est. Te. prio. Eunuch^o: q ait lepus tu te es: & pulpa Terēti^o,
mētū qris. i. qris ab alio. q d i te habes. hoc est blādi ris scorto: quū
apte sis scortū: quod si donat^r & ceteri illi^o poete inrerptes ite. le-
xiffi e: nō fuiffēt tot ābagibus vfi i re simplici atq; aperta: nec me-
ptetrit q d nonnulli ad id referri volūt. quo singulis leporib^o (vt
Plinius ait) vtraq; vis inest. Verū prior sentētia magis placet.

¶ Ab auo incipere.

Emo fere est fit quis mediocriter erudit^o: quē fugiat quā
n lōga si Heleno Genealogia: & sēpe atq; sepi^o a poetis re-
petita: ex quo quotiens quis alte incipit & propemodū
supra principū rem texere dicimus prouerbialiter. illum ab ouo
incipere: cum gemino ouo Castor. Pollux: Helena. Clitennestra
ortum habuerint: q d Horatius in poetica arte ita scribēs tetigit. Notari^o
Hec gemino bellum troianum orditur ab auo.

¶ Cretes nescit pelagus.

Q Retenses prioribus annis nauigandi principatū tenuere
Vnde sermone vulgatū est prouerbium: quod si quis que
callet: se ignorare diū imulat. dicimus ironicos Cretes ne
scit pelagus: hęc ex Strabone ad verbum. li. x. geog. Strabo.

¶ Difficilia honesta sunt.

lutarch^o de liberis educādis: q d iquit incōsulto ac temere
p dictū factumue sit: id pulchrū esse nequit. Vt que i puer Plutare^o
bio est. Difficilia honesta sūt. Sēsus autē adagij facili^o &
aptus ē: significat. enī id fere (quū virtutis nomine oia honesta cō
tinētur quod Iactantius in primo diuināz institutionū libro ait. Iactāti^o
quī ita scribit. Nā quia virtutib^o amaritudo pmixta est. vitia ve
ro voluptate cōdita sunt: illa offēsi ac delinīti homines ferūtur
in pceps & Pittac^o. p difficile est iquit bonū esse: & Mar. Tullius
quo difficilius: hoc preclarius: idē i calce tertiij tusculanarū libri. Pittacus
Quid aut Preclarū non idē arduū. & Martialis ad hoc idē alludēs
ad furē. Non sex paratur aut decem sophos numis. Tullius.

¶ Similis Babelo.

Vitilian^o oratoriarū institutionū lib. v. Ad vero inquit sta
q tuarū artifices pictoresq; clarissimū cū corpora speciosissimā
ma pingēdo: fingēdoue: effingere cuperet: nusq; tamē in
hūc iciderūt errorē: vt Bogaū aut megabyzū aliquē i exēplū ope
ris assumētes sibi: sed doriphorū illum aptū vel militiā vel pa-
lebrę aliorū quoq; iuuenū bellicorū & athletarum decorare cor-
pora existimarunt. Vbi Bogaū Megabyzū pro imbellib^o & mol-
lib^o accepit: Sed mēdose Bacchiā vt hermolaus super trigesimo
quinto li. Plini^o docet scriptum erat quī ait potes & Babelū i Fa.
b. i.

Polydori Vergilij Vrbnatis.

Suidas. legere quā & semivirū desidia & libidine insignē fecit puerbiū. id est similis bacelo auctor Suidas: quo nos in molles homines & itidem libidine insignes decenter vti possumus.

¶ A laxo rixam queris.

Seneca. Hoc antiquū est puerbiū: dicere Seneca lib. de ira. iij. Verdictū est a laxo rixā queri. Vnde quotiens quilibet sua seu disces seu virib' pstant hominē pauperē irritat: vel imbelē aut deatigatum ad pugnā puocat. eleganter dicimus. a laxo rixam queris quippe qui reluctari nec potest: nec omnino audet.